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FICOHSA SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el Ejercicio Comprendido del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo 59,720,654.00

MENOS:
Devoluciones Y Cancelaciones De Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS

13,174,791.00
46,545,863.00

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

284,123.54
0.00 284,123.54
MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro 0.00 284,123.54

TOTAL DE PRIMAS NETAS 46,829,986.54
MENOS:
Primas Por Reaseguro Cedido 23,663,871.98

PRIMAS NETAS DE RETENCION 23,166,114.56
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
MENOS:

Variaciones Gasto 7,683,412.79
MAS:

Variaciones Producto 8,798,912.95 1,115,500.16

24,281,614.72

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos De Adquisicion Y Renovacion 7,323,463.73

MENOS:

Comisiones Y Participaciones Por Reaseguro Cedido 6,357,559.42 965,904.31 965,904.31

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales 62,215,972.47
Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Cauci -

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones 3,786,385.38 66,002,357.85

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

57,095,071.51

4,542,731.05 61,637,802.56 4,364,555.29 4,364,555.29

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS 18,951,155.12

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACION

Egresos Por Inversiones.
Gastos De Administracion

MENOS:

Derechos De Emision De Polizas (Neto

Productos De Inversiones

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

MAS
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

www.ficohsa.com/gt

12,264.86

20,648,684.18

2,333,682.51
1,667,445.35

20,660,949.04

4,001,127.86 16,659,821.18

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

UTILIDAD (PERDIDA)

UTILIDAD (PERDIDAD) NETA

Guatemala 30 de Septiembre 2019

2,291,333.94

3,661,126.41

438,424.84 3,222,701.57

5,514,035.51

0.00

5,514,035.51
640,607.54

4,873,427.97
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